
1

Český telekomunikační úřad                              Praha  24.6.2002
se sídlem Sokolovská 219, Praha 9                                     Č.j.:  17638/2002-610

Český telekomunikační úřad (dále jen „Úřad“) jako příslušný orgán státní správy podle
§ 95  bodu  6 písm. b)  zákona č.  151/2000 Sb., o telekomunikacích a o změně dalších
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a  k  provedení § 68  zákona č. 151/2000 Sb., vydává

Změnu č. 1 Číslovacího plánu veřejných telefonních sítí,

kterou se mění  a doplňuje Číslovací plán veřejných telefonních sítí ze dne 6. září 2000
a  uveřejněný v Telekomunikačním věstníku, částka 9/2000,  takto:

1. V čl. 1 odstavec 2 zní:

„2.  Číslovací plán obsahuje:

- část, která stanovuje systém číslování v přechodném období. Přechodné období
trvá od uveřejnění číslovacího plánu  ve znění této změny v Telekomunikačním
věstníku do 21. 9. 2002, tj. do zavedení uzavřeného sytému číslování, (tzv.
„uzavřený číslovací plán“) od 22. 9. 2002 ve veřejných telefonních sítích. Pro toto
období jsou potřebné údaje uvedeny zejména v  čl. 9 „Přechodná ustanovení“,
v čl. 10 „Závěrečná ustanovení“ a v Příloze A1, která obsahuje dosud používaná
směrová čísla UTO a vzájemné převody mezi UTO a TO,

- část, která stanovuje systém číslování ve veřejných pevných telefonních sítích
(uzavřený číslovací plán) v návaznosti na dokončení jejich digitalizace. Pro toto
období jsou potřebné údaje uvedeny zejména v článcích 2 až 8 a v Přílohách A,
A1, B a C.“.

2.  V čl. 1 odstavec 8 písm. f) zní:

„f)  poskytování veřejné telefonní služby (včetně faksimilního přenosu a přenosu dat) a
poskytování hlasové služby přes datové protokoly prostřednictvím výběru
provozovatele zkráceným číslem 10XX(X). V tomto případě je volba účastníka
cílové národní sítě bez prefixu „0“ (nula) a účastník je po volbě zkráceného čísla
dosažitelný volbou národního (významového) čísla N(S)N,“.



2

3. V čl. 3 odstavec 6 zní:

„6. Před volbou mezinárodního čísla je nutno vždy předřadit přestupný znak indikující,
že následující volené číslo je CC. V ČR je tímto přestupným znakem „00“ („nula“
„nula“). Přestupný znak „00“ je volen i po čísle „10XX(X)“  k dosažení
mezinárodního účastníka při poskytování mezinárodní veřejné telefonní služby nebo
hlasové služby přes datové protokoly prostřednictvím výběru provozovatele (před
následnou volbou mezinárodního čísla).  Přestupný znak „00“ a číslo 10XX(X) se do
délky mezinárodního čísla nezapočítávají.“.

4. V čl. 4 odstavec 2 zní:

„2.  Volba doplňkových služeb a směru „10“  je zajišťována volbou čísel 11X, 1YXX,
1ZXXX, 1UXXXX, resp. 10XX(X) (viz Příloha B).

Po volbě směru „10“ číslem 10XX(X) je v době do 21.9.2002 nutno předřadit
přestupný znak „0“ („nula“) a to i při volání v rámci jednoho UTO. V „uzavřeném“
číslování se přestupný znak „0“ („nula“) po čísle 10XX(X) nepoužívá.“.

5. V čl. 4 odstavec 6 se vypouští slovo „pevných“.

6. V čl. 5 odstavec 1 se vypouští číselné označení „01“.

7. Nadpis čl. 6 zní:

„Doplňkové telefonní služby a směr k poskytování hlasových služeb prostřednictvím
výběru provozovatele“.

8. V čl. 6 odstavec 2 zní:

„2.   První dvojčíslí čísla doplňkových služeb určuje charakter služby, respektive skupinu
služeb stejného charakteru, případně směr k poskytovateli hlasových služeb.
Zkrácená čísla lze přidělit a využívat pouze v rozsahu evropských a národních
harmonizovaných kódů, podle následující tabulky:“.

9. V čl. 6  pátý řádek tabulky „Charakter služby, směr“ u směru „14“ zní:

„Informace poskytované provozovateli veřejné telefonní sítě. Komerční informační,
nabídkové, pohotovostní služby a bezpečnostní služby.“.

10. V čl. 6 odstavec 3 se  písmeno f) zrušuje. Dosavadní písmeno g) se označuje jako
písmeno f).



3

11. Příloha A zní :

 „Příloha A

Uspořádání telefonních obvodů  (TO) v ČR
  a národní směrová čísla (NDC) typu TC

 TC
(národní směrové číslo)

TO

2 Praha
31, 32 Středočeský
35 Karlovarský
37 Plzeňský
38, 39 Jihočeský
41, 47 Ústecký
46 Pardubický
48 Liberecký
49 Královéhradecký
51, 53, 54 Jihomoravský
55, 59 Moravskoslezský
56 Vysočina
57 Zlínský
58 Olomoucký

Poznámky:
1) Hodnoty TC =  33, 34, 36, 42, 43, 44, 45, 52, jsou v rezervě a  mohou  být  použity při přidělení. U některých

hodnot těchto TC bude možno čerpat plnou číselnou kapacitu až po cca 6 měsících od zavedení nového
číslovacího plánu do provozu podle čl. 10 odst. 2.

2) Disponibilní číslovací kapacita pro TO v ČR se pohybuje po vyčlenění nezbytné kapacity pro stávající
provozovatele veřejných pevných telefonních sítí vzhledem k přenositelnosti čísel v úrovni cca 70%.

3) Jednoznačné přiřazení TC příslušným telefonním obvodům platí do zavedení úplné geografické
přenositelnosti účastnických čísel.

4) Čísla 20, 30, 40 a 50 nesmí být v souvislosti s uvolněním „0“ (rezerva pro harmonizované evropské užití)
použita a zůstávají v rezervě.4)

 __________________________
  4) Doporučení ECTRA/REC(98)04. “.



4

12. Příloha A1) zní :

„Příloha A1

Převod národních směrových čísel UTO na národní směrová čísla TO

TC UTO nebo VMS        TC
  

  TO

164 Ostrov 35 Karlovarský
165 Mariánské Lázně 35 Karlovarský
166 Cheb 35 Karlovarský
168 Sokolov 35 Karlovarský
169 Toužim 35 Karlovarský
17 Karlovy Vary 35 Karlovarský
181 Rokycany 37 Plzeňský
182 Plasy 37 Plzeňský
183 Stříbro 37 Plzeňský
184 Tachov 37 Plzeňský
185 Blovice 37 Plzeňský
186 Klatovy 37 Plzeňský
187 Sušice 37 Plzeňský
188 Horšovský Týn *) 37 Plzeňský
189 Domažlice 37 Plzeňský
19 Plzeň 37 Plzeňský
2 Praha 2 Praha

202 Brandýs n/L – Stará Boleslav 32 Středočeský
203 Český Brod 32 Středočeský
204 Říčany 32 Středočeský
205 Kralupy nad Vltavou 31 Středočeský
206 Mělník 31 Středočeský
301 Benešov *) 31 Středočeský
302 Votice *) 31 Středočeský
303 Vlašim 31 Středočeský
304 Sedlčany *) 31 Středočeský
305 Dobříš 31 Středočeský
306 Příbram 31 Středočeský
311 Beroun 31 Středočeský
312 Kladno 31 Středočeský
313 Rakovník 31 Středočeský
314 Slaný 31 Středočeský
316 Hořovice 31 Středočeský
321 Kolín 32 Středočeský
322 Čáslav 32 Středočeský



5

324 Poděbrady 32 Středočeský
325 Nymburk 32 Středočeský
326 Mladá Boleslav 32 Středočeský
327 Kutná Hora 32 Středočeský
328 Uhlířské Janovice *) 32 Středočeský
329 Mnichovo Hradiště 32 Středočeský
331 Jindřichův Hradec 38 Jihočeský
332 Dačice 38 Jihočeský
333 Třeboň 38 Jihočeský
334 Týn  nad Vltavou 38 Jihočeský
335 Trhové Sviny 38 Jihočeský
336 Kaplice 38 Jihočeský
337 Český Krumlov 38 Jihočeský
338 Prachatice 38 Jihočeský
339 Vimperk 38 Jihočeský
342 Strakonice 38 Jihočeský
344 Blatná 38 Jihočeský
35 Most 47 Ústecký
361 Tábor 38 Jihočeský
362 Písek 38 Jihočeský
363 Soběslav 38 Jihočeský
364 Kamenice nad Lipou 56 Vysočina
365 Pacov 56 Vysočina
366 Pelhřimov 56 Vysočina
367 Humpolec 56 Vysočina
368 Milevsko 38 Jihočeský
38 České Budějovice 38 Jihočeský
395 Louny 41 Ústecký
396 Chomutov 47 Ústecký
397 Žatec 41 Ústecký
398 Kadaň 47 Ústecký
399 Podbořany 41 Ústecký
40 Pardubice 46 Pardubický
411 Roudnice nad Labem 41 Ústecký
412 Děčín 41 Ústecký
413 Rumburk 41 Ústecký
416 Litoměřice *) 41 Ústecký
417 Teplice 41 Ústecký
419 Lovosice *) 41 Ústecký
424 Nový Bor *) 48 Liberecký
425 Česká Lípa *) 48 Liberecký
427 Frýdlant *) 48 Liberecký
428 Jablonec nad Nisou 48 Liberecký
431 Semily 48 Liberecký
432 Jilemnice 48 Liberecký



6

433 Jičín 49 Královéhradecký
434 Nová Paka 49 Královéhradecký
435 Hořice 49 Královéhradecký
436 Turnov 48 Liberecký
437 Dvůr Králové nad Labem 49 Královéhradecký
438 Vrchlabí 49 Královéhradecký
439 Trutnov 49 Královéhradecký
441 Náchod 49 Královéhradecký
442 Jaroměř 49 Královéhradecký
443 Dobruška 49 Královéhradecký
444 Kostelec nad Orlicí 49 Královéhradecký
445 Rychnov nad Kněžnou 49 Královéhradecký
446 Žamberk 46 Pardubický
447 Broumov 49 Královéhradecký
448 Nový Bydžov 49 Královéhradecký
451 Havlíčkův Brod 56 Vysočina
452 Ledeč nad Sázavou 56 Vysočina
453 Chotěboř 56 Vysočina
454 Hlinsko 46 Pardubický
455 Chrudim 46 Pardubický
456 Holice 46 Pardubický
457 Přelouč 46 Pardubický
461 Svitavy 46 Pardubický
462 Moravská Třebová 46 Pardubický
463 Polička 46 Pardubický
464 Litomyšl 46 Pardubický
465 Ústí nad Orlicí 46 Pardubický
467 Lanškroun 46 Pardubický
468 Vysoké Mýto 46 Pardubický
47 Ústí nad Labem 47 Ústecký
48 Liberec 48 Liberecký
49 Hradec Králové 49 Královéhradecký
5 Brno 53, 54 Jihomoravský

501 Boskovice 51 Jihomoravský
502 Rosice 54 Jihomoravský
504 Tišnov 53 Jihomoravský
505 Bystřice nad Pernštejnem 56 Vysočina
506 Blansko 51 Jihomoravský
507 Vyškov 51 Jihomoravský
508 Prostějov 58 Olomoucký
509 Náměšť nad Oslavou 56 Vysočina
616 Žďár nad Sázavou 56 Vysočina
617 Moravské Budějovice *) 56 Vysočina
618 Třebíč 56 Vysočina
619 Velké Meziříčí 56 Vysočina



7

621 Moravský Krumlov 51 Jihomoravský
624 Znojmo 51 Jihomoravský
625 Mikulov 51 Jihomoravský
626 Hustopeče 51 Jihomoravský
627 Břeclav 51 Jihomoravský
628 Hodonín 51 Jihomoravský
629 Kyjov 51 Jihomoravský
631 Veselí nad Moravou 51 Jihomoravský
632 Uherské Hradiště 57 Zlínský
633 Uherský Brod 57 Zlínský
634 Kroměříž 57 Zlínský
635 Holešov 57 Zlínský
636 Valašské Klobouky *) 57 Zlínský
641 Přerov 58 Olomoucký
642 Hranice 58 Olomoucký
643 Šternberk 58 Olomoucký
645 Jeseník *) 58 Olomoucký
646 Bruntál 55 Moravskoslezský
647 Rýmařov 55 Moravskoslezský
648 Zábřeh *) 58 Olomoucký
649 Šumperk 58 Olomoucký
651 Valašské Meziříčí 57 Zlínský
652 Krnov 55 Moravskoslezský
653 Opava *) 55 Moravskoslezský
654 Vítkov 55 Moravskoslezský
655 Bílovec *) 55 Moravskoslezský
656 Nový Jičín 55 Moravskoslezský
657 Vsetín 57 Zlínský
658 Frýdek-Místek 55 Moravskoslezský
659 Třinec 55 Moravskoslezský
66 Jihlava 56 Vysočina
67 Zlín 57 Zlínský
68 Olomouc 58 Olomoucký
69 Ostrava 59 Moravskoslezský

Poznámka :  *) Území VMS.“.

13. V Příloze B v Tabulce 5 ve třetím řádku u číselného rozsahu 14002-14099 se odkaz na
poznámku pod čarou č. 16 zrušuje.

14. V Příloze B se Tabulka 11 zrušuje.

15. V Příloze  C se Tabulka  1 nahrazuje tabulkou, která zní:



8

„Tabulka:      Veřejné mobilní telefonní sítě, virtuální (přídavné služby) a přístupové
kódy –  (podle systému ONP v číslování)

DN Veřejné mobilní telefonní sítě Regul.
část SN

SAC Virtuální sítě (přídavné služby)  a  přístupy       
A

      
B

      
C

      
D

   Pozn.

 600 Služby selektivního návěštění +  2)

 601-608 Mobilní sítě (NMT, GSM) 1)

 609 Rezerva

 700-710 Osobní čísla (UPT)

 711 Rezerva

 712 Služby selektivního návěštění (ERMES) +

 713 Služby selektivního návěštění (paging) +

 714 – 719 Rezerva

 72,73,77 GSM, event. další mobil. sítě, i NMT

 74–76, 78-79 Rezerva

 800 Freephone (na účet volaného) + + +

 80Y (Y≠0) Rezerva pro služby bezplatného volání + + + 3), 4),

 81Y Služby se sdílenými náklady + + +

 82Y Služby virtuálních volacích karet + + +

 83Y Služby se sdílenými náklady + + +

 84Y (Y=0,1,2) Služby univerzálního přístupového čísla (UAN) + + +

 84Y (Y=3,4,5,6) Služby se sdílenými náklady + + +

 84Y (Y=7,8,9) Služby univerzálního přístupového čísla + + +

 85Y– 89Y Rezerva

 900 Obchodní a odborné služby se zvláštním tarifem
(PRS)

+ + + + 5)

 906 Služby se zvláštním tarifem typu soutěže a hry po
telefonu, seznamky, inzerce, horoskopy a obdobné
služby (PRS)

+ + + + 5)

 909 Služby se zvláštním tarifem (PRS) – Služby pro
dospělé

+ + + + 5), 6)

 90Y (Y≠0,6,9) Rezerva pro jiné služby se zvláštním tarifem  (PRS) + + + + 3), 5)

 91Y – 92Y Rezerva



9

 93   Celostátní záznamníková služba + 7)

 94X    ATM (B-ISDN) + + + +

 950 – 959 z  Rezerva

 960 – 969  Celostátní záznamníková služba a služba předávání
hlasových zpráv

+ + 7)

 970 Rezerva

 971 Přístup k síti Internet + + + + 8)

 972 Síť Českých drah

 973 Stacionární vojenská síť ministerstva obrany

 974 Síť ministerstva vnitra pro krizové řízení

 975 Síť s převáděním rámců (Frame Relay) + + +

 976 Přístup k síti internet a veřejným datovým službám se
zvláštním tarifem (datové PRS)

+ + + +

 977 Veřejné datové sítě a interaktivní služby + + +

 978 Rezervováno pro  přístupy  k  jiným
telekomunikačním sítím

+ + +

 979 Přístup k dálnopisné síti + + +

 980 Služby hlasových virtuálních privátních sítí

 983 Služby hlasových virtuálních privátních sítí –
vzdálený přístup

 98Y (Y≠0,3) Rezervováno pro služby inteligentní sítě + + +

 99Y  Rezervováno pro evropské harmonizované zkrácené
evropské kódy

Poznámky k tabulce:

+   Číslice regulované Úřadem
     Pokud není uvedeno jinak platí, že  X =  0 až 9  a  Y =  0 až 9

1) K využití do 31.12.2010 (o případném zkrácení tohoto termínu rozhodne Úřad pokud je to nezbytné
k dodržení závazků vyplývajících z mezinárodní smlouvy, kterou je ČR vázána nebo z členství ČR
v mezinárodních organizacích.

2) K využití do 31.12.2005; délka N(S)N= 6 číslic.
3) Zatím se nepřiděluje.
4) Způsob rozdělení číselné kapacity „+“ není zatím určen.
5) Kombinace číslic A, B určují výši tarifu; vyšší hodnota odpovídá vyššímu tarifu. Kombinace AB=00 se

nepoužívá. Odpovídající sazby zveřejní provozovatel veřejné telefonní sítě s číslem v telefonních seznamech.
Kombinace číslic C, D určuje poskytovatele služby.

6) Tzv. „Služby pro dospělé“.
7) Národní (významové) číslo má přechodně max. 12 číslic.

8) Přiděluje se ve tvaru  971 ABC DXX.“.



10

16.  V Příloze C se Tabulky 2 až 7 zrušují.

17. V příloze D poslední řádek tabulky „Užívané zkratky a značky“ zní:

„ATM (B-ISDN) Síť s paketovým přenosem v širokopásmové ISDN  (Asynchronous
Transfer Mode)“.

Změna č.1 Číslovacího plánu veřejných telefonních sítí nabývá účinnosti dnem
uveřejnění v Telekomunikačním věstníku.

Ing. David Stádník  v.r.
předseda

Českého telekomunikačního úřadu


